АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2009 г. N 172

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907,
от 22.04.2011 N 561, от 16.07.2012 N 1103, от 04.03.2013 N 263,
от 27.07.2015 N 938, от 22.01.2024 N 24,
с изм., внесенными решением Белоярского городского суда
от 23.05.2012 N 2-268/2012)

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года N 145-ФЗ постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Белоярского района.
2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования город Белоярский от 25 ноября 2005 года N 150 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Белоярского района".
2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск".
(п. 2.1 введен постановлением Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907)
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907)
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 22.01.2024 N 24)

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

Утвержден
постановлением администрации
Белоярского района
от 11 февраля 2009 года N 172

[bookmark: P37]ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907,
от 22.04.2011 N 561, от 16.07.2012 N 1103, от 04.03.2013 N 263,
от 27.07.2015 N 938, от 22.01.2024 N 24,
с изм., внесенными решением Белоярского городского суда
от 23.05.2012 N 2-268/2012)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Белоярского района (далее - резервный фонд).
1.2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе для финансирования мероприятий по проведению аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Думы Белоярского района о бюджете Белоярского района на соответствующий финансовый год и плановый период.
(п. 1.3 в ред. постановления Администрации Белоярского района от 22.01.2024 N 24)

2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда могут использоваться на:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
- абзац утратил силу. - Постановление Администрации Белоярского района от 04.03.2013 N 263;
- участие в международных и общероссийских мероприятиях, необходимость в которых возникла после принятия бюджета Белоярского района;
- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения, необходимость в которых возникла после принятия бюджета Белоярского района;
- проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат, необходимость в которых возникла после принятия бюджета Белоярского района;
- другие непредвиденные расходы на мероприятия, проводимые по решениям администрации Белоярского района.
2.2. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

3. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным распорядителям средств бюджета на основании распоряжения администрации Белоярского района.
3.2. Подготовку проектов распоряжений администрации Белоярского района о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и их целевого назначения осуществляет комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района в течение 5 дней после получения соответствующего поручения главы Белоярского района.
3.3. Главные распорядители средств бюджета Белоярского района направляют письменное обращение в адрес главы Белоярского района с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением проекта сметы расходов и обоснованных расчетов.
3.4. Главные распорядители средств бюджета Белоярского района, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за целевым использованием
бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда

4.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.2. Главные распорядители средств бюджета Белоярского района представляют в комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, по форме согласно приложению, не позднее одного месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий.
4.3. Неиспользованные остатки средств резервного фонда после проведения соответствующих мероприятий подлежат возврату в бюджет Белоярского района в срок до 29 декабря текущего финансового года.
(п. 4.3 в ред. постановления Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907)
4.4. Администрация Белоярского района предоставляет информацию Думе Белоярского района об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в составе документов, одновременно предоставляемых с годовым отчетом об исполнении бюджета Белоярского района.
(п. 4.4 в ред. постановления Администрации Белоярского района от 27.07.2015 N 938)
4.5. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Порядку использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Белоярского района

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 14.12.2010 N 1907)

[bookmark: P94]               Отчет_______________________________________
                        (наименование организации)
          о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда
         администрации Белоярского района, выделенных на основании
               распоряжения администрации Белоярского района
                            от __________ N ___

	N п/п
	Целевое назначение бюджетных ассигнований резервного фонда
	Сумма произведенных расходов (рублей)
	Обоснование <*>
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

М.П.

Руководитель

Главный бухгалтер

Экономист

--------------------------------
[bookmark: P143]<*> Указать дату и номер подтверждающих документов